
ZARZĄDZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

NR 41/2023

w sprawie: określenia sposobu przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa 
naruszenia prawa w ramach kontroli realizacji obowiązków przez 
przedsiębiorców będących właścicielami nieruchomości na terenie Miasta 
i Gminy Kórnik w zakresie pozbywania się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 marca 
2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 221) oraz art. 9u ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 
2519 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeprowadza się analizę prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach kontroli 
realizacji obowiązków przez przedsiębiorców będących właścicielami nieruchomości 
w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie Miasta i Gminy 
Kórnik w zakresie pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych.

§ 2. Analiza obejmuje identyfikację obszarów podmiotowych i przedmiotowych, w których 
ryzyko naruszenia przepisów jest największe oraz uwzględnia w szczególności:

1) dostępne raporty w zakresie objętym kontrolą;
2) inne dostępne informacje i zgłoszenia dotyczące występujących nieprawidłowości 

w podmiotach funkcjonujących w kontrolowanym obszarze.

§ 3. 1. Identyfikuje się obszar podmiotowy, w którym istnieje ryzyko naruszenia przepisów 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jako 
właścicieli nieruchomości będących przedsiębiorcami na terenie Miasta i Gminy Kórnik 
w zakresie pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych.

2. Identyfikuje się obszary przedmiotowe, w których występuje ryzyko naruszenia przepisów 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
dotyczące m.in.:
1) posiadanie umów na korzystanie z usług wykonywanych przez gminną jednostkę 

organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych;

2) zgodność postanowień umów, o których mowa w lit. a, z wymaganiami określonymi 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku w na terenie gminy Kórnik;

3) posiadanie dowodów uiszczania opłat za usługi, o których mowa w lit. a, lub inny 
sposób udokumentowania wykonania obowiązków pozbywanie się nieczystości 
ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach i przepisami odrębnymi.

3. Naruszenie prawa w zidentyfikowanych obszarach przedmiotowych skutkuje wydaniem 
zaleceń pokontrolnych.

§ 4. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
i Gminy Kórnik.



§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam I Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
nadzorującego Wydział Gospodarki Odpadami Komunalnymi oraz Kierownikowi Wydziału 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta i Gminy Kórnik.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik

Przemysł Pacholski


